SCHLESWIG-HOLSTEINISCHER LANDTAG

20. Wahlperiode

Kleine Anfrage

der Abgeordneten Beate Raudies (SPD)

und

Antwort

der Landesregierung — Finanzministerium

Steuereinnahmen des Landes seit 01. Januar 2023

Drucksache 20/1051

07.06.2023

Wie hoch waren die Einnahmen des Landes aus den einzelnen Steuerarten seit dem
01. Januar 2023? Bitte nach den einzelnen Steuerarten wie in Einzelplan 11 angege-

ben und nach Monaten aufschliisseln!

Antwort:

Titel

1101.00.01101
1101.00.01201

1101.00.01301
1101.00.01401
1101.00.01501
1101.00.01601
1101.00.01701

1101.00.01801
1101.00.05101
1101.00.05201
1101.00.05304
1101.00.05501
1101.00.05601
1101.00.05701
1101.00.05802
1101.00.05803
1101.00.05804
1101.00.05901
1101.00.06101
1101.00.06901

Beschreibung

Lohnsteuer
Veranlagte Einkommensteuer

Nicht veranlagte Steuern vom Ertrag (ohne

Abgeltungsteuer auf Zins- und
VerauRerungsertrage)
Korperschaftsteuer
Umsatzsteuer
Einfuhrumsatzsteuer
Gewerbesteuerumlage
Abgeltungssteuer auf Zins- und
VerauRRerungsertrage
Vermogensteuer
Erbschaftsteuer
Grunderwerbsteuer ab 01. Januar 2014
Totalisatorsteuer
Buchmachersteuer
Lotteriesteuer
Sportwettensteuer

Virtuelle Automatensteuer
Online Pokersteuer
Feuerschutzsteuer

Biersteuer

Sonstige Steuern

456.144,2
21.683,4

10.839,7
11.093,4
287.072,1
151.989,5
3.471,0

12.769,6
0,0
10.364,7
53.289,4
0,0

0,0
6.040,4
139,7
0,0

0,0
1.007,6
1.013,8
0,0

Ist-Einnahmen
monatlich

154.378,2
19.821,8

11.775,1
11.763,7
431.684,1
129.626,8
30,2

761,8
0,0
18.004,3
45.604,8
0,0

0,0
4.769,1
76,2

0,0

0,0
1.283,7
855,7
0,0

Ist-Einnahmen

Jan 2023 Feb 2023 Marz 2023 April 2023  Jan-Feb

in Tausend EUR

158.627,2
295.872,1

14.571,7
119.157,4
11.758,5
-6.519,8
0,0

709,6
0,0
24.820,2
56.443,6
0,0

0,0
5.138,1
4.4779
2.012,8
470,7
8.249,6
676,0
0,0

187.318,7
11.668,4

12.993,2
23.900,8
227.741,6
318.885,8
26.453,8

1.233,3
0,0
19.615,0
45.485,5
0,0

0,0
5.077,9
206,3
0,0

0,0
1.341,2
1.284,9
0,0

610.522,4
41.505,2

22.614,8
22.857,1
718.756,2
281.616,3
3.501,2

13.531,4
0,0
28.369,0
98.894,2
0,0

0,0
10.809,5
215,9
0,0

0,0
2.291,3
1.869,5
0,0

kumuliert

Jan-Mairz

769.149,6
337.377,3

37.186,5
142.014,5
730.514,7
275.096,5

3.501,2

14.241,0
0,0
53.189,2
155.337,8
0,0

0,0
15.947,6
4.693,8
2.012,8
470,7
10.540,9
2.545,5
0,0

Jan-April

956.468,3
349.045,7

50.179,7
165.915,3
958.256,3
593.982,3

29.955,0

15.474,3
0,0
72.804,2
200.823,3
0,0

0,0
21.025,5
4.900,1
2.012,8
470,7
11.882,1
3.830,4
0,0



