Kleine Anfrage

der Abgeordneten Beate Raudies (SPD)

und

Antwort

der Landesregierung – Finanzministerium

Steuereinnahmen des Landes seit 01. Januar 2023

Wie hoch waren die Einnahmen des Landes aus den einzelnen Steuerarten seit dem 01. Januar 2023? Bitte nach den einzelnen Steuerarten wie in Einzelplan 11 angegeben und nach Monaten aufschlüsseln!

Antwort:

Titel	Beschreibung	Ist-Einnahmen monatlich				lst-Einnahmen kumuliert		
		Jan 2023	Feb 2023	März 2023	April 2023	Jan-Feb	Jan-März	Jan-April
		in Tausend EUR						
1101.00.01101	Lohnsteuer	456.144,2	154.378,2	158.627,2	187.318,7	610.522,4	769.149,6	956.468,3
1101.00.01201	Veranlagte Einkommensteuer	21.683,4	19.821,8	295.872,1	11.668,4	41.505,2	337.377,3	349.045,7
	Nicht veranlagte Steuern vom Ertrag (ohne Abgeltungsteuer auf Zins- und							
1101.00.01301	Veräußerungserträge)	10.839,7		-				
1101.00.01401	Körperschaftsteuer	11.093,4					142.014,5	-
1101.00.01501	Umsatzsteuer	-	431.684,1				730.514,7	
1101.00.01601	Einfuhrumsatzsteuer	-	129.626,8				275.096,5	
1101.00.01701	Gewerbesteuerumlage	3.471,0	30,2	0,0	26.453,8	3.501,2	3.501,2	29.955,0
	Abgeltungssteuer auf Zins- und							
1101.00.01801	Veräußerungserträge	12.769,6	761,8	709,6	1.233,3	13.531,4	14.241,0	15.474,3
1101.00.05101	Vermögensteuer	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1101.00.05201	Erbschaftsteuer	10.364,7	18.004,3	24.820,2	19.615,0	28.369,0	53.189,2	72.804,2
1101.00.05304	Grunderwerbsteuer ab 01. Januar 2014	53.289,4	45.604,8	56.443,6	45.485,5	98.894,2	155.337,8	200.823,3
1101.00.05501	Totalisatorsteuer	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1101.00.05601	Buchmachersteuer	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1101.00.05701	Lotteriesteuer	6.040,4	4.769,1	5.138,1	5.077,9	10.809,5	15.947,6	21.025,5
1101.00.05802	Sportwettensteuer	139,7	76,2	4.477,9	206,3	215,9	4.693,8	4.900,1
1101.00.05803	Virtuelle Automatensteuer	0,0	0,0	2.012,8	0,0	0,0	2.012,8	2.012,8
1101.00.05804	Online Pokersteuer	0,0	0,0	470,7	0,0	0,0	470,7	470,7
1101.00.05901	Feuerschutzsteuer	1.007,6	1.283,7	8.249,6	1.341,2	2.291,3	10.540,9	11.882,1
1101.00.06101	Biersteuer	1.013,8	855,7	676,0	1.284,9	1.869,5	2.545,5	3.830,4
1101.00.06901	Sonstige Steuern	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0